

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

PUPACLOWN

NIF:

G73253908

Nº REGISTRO:

573CUL

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.265,00	2.265,00
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		2.265,00	2.265,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		51.044,99	78.283,02
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		24.323,80	28.674,23
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		26.721,19	49.608,79
	TOTAL ACTIVO (A + B)		53.309,99	80.548,02

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		31.886,52	67.094,72
	A-1) Fondos propios		8.817,02	12.025,22
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
111, 113, 114, 115	II. Reservas		44.763,56	39.467,73
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-62.738,34	-75.095,27
129	IV. Excedente del ejercicio		-3.208,20	17.652,76
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		23.069,50	55.069,50
	C) PASIVO CORRIENTE		21.423,47	13.453,30
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		21.423,47	13.453,30
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		21.423,47	13.453,30
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		53.309,99	80.548,02

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOT A	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		154.136,43	151.090,23
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		0,00	770,00
721	b) Aportaciones de usuarios		815,00	0,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		1.214,75	883,12
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		152.106,68	149.437,11
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		59.022,00	38.664,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-35,00	-55,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-35,00	-55,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-54.772,29	-35.694,15
	7. Otros ingresos de la actividad		400,00	3.125,02
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		400,00	3.125,02
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-116.135,57	-99.864,88
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-45.823,77	-39.598,02
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13* *)		-3.208,20	17.667,20
(663), 763	16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	-14,44
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	-14,44
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-3.208,20	17.652,76
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-3.208,20	17.652,76
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
941, 9421	2. Donaciones y legados recibidos		120.106,68	55.069,50
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)		120.106,68	55.069,50
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(841), (8421)	2. Donaciones y legados recibidos		-152.106,68	-23.069,50

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-152.106,68	-23.069,50
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-32.000,00	32.000,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-35.208,20	49.652,76

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"En los Estatutos que han de regir la Fundación, incorporados a la escritura de constitución a que se refiere el antecedente de hecho primero, figuran como fines de la Fundación los siguientes: "1.- Ofrecer propuestas globales en el ámbito de las artes escénicas, musicales y audiovisuales creadas por y para niños y jóvenes que sirvan de enlace para el niño enfermo y su integración posterior en la sociedad. 2.- Programación, gestión, promoción, exhibición y distribución de las artes escénicas, musicales y audiovisuales dirigidas o realizadas por niños y jóvenes. 3.- Formación de artistas en las artes escénicas, musicales y audiovisuales con especial atención al payaso de hospital. 4.- Investigación basada en el desarrollo de las artes escénicas, musicales y audiovisuales destinada a niños y jóvenes. 5.- Publicación de revistas, libros, discos y otras publicaciones relacionado con las artes escénicas, musicales y audiovisuales y la utilización de la risa en terapias con niños y jóvenes. 6.- Establecer relaciones de cooperación y colaboración con instituciones, organismos y entidades particulares que aborden la problemática del niño enfermo desde la óptica de la integración social. 7.- Establecer relaciones de cooperación y colaboración con instituciones, organismos y entidades particulares para realizar programas culturales para niños y jóvenes en el ámbito de las artes escénicas, musicales y audiovisuales. 8.- Ofertar espectáculos y actividades para todos los niños y jóvenes tanto en campañas escolares como para público familiar. 9.- Gestionar un Centro de Creación Escénica para la exhibición, programación, distribución y producción de espectáculos y actividades escénicas, musicales y audiovisuales para niños y jóvenes".

Información adicional sobre los fines fundacionales:

No se han producido novedades estatutarias en el último ejercicio referentes a los fines fundacionales.

Actividades realizadas en el ejercicio:

A1. GESTION DEL CENTRO ESCENICO DE INTEGRACION SOCIAL INFANTIL Y JUVENIL PUPACLOWN: gestión, mantenimiento y funcionamiento

del Centro Escénico de Integración Social Infantil y Juvenil construido en la C/ Federico García Lorca, 18 B de Murcia y donde se llevará a cabo una Integración Social en niños y jóvenes desde las artes escénicas, una herramienta poderosísima para la inclusión social y la integración

A2. PROGRAMACIÓN FAMILIAR Y TALLERES: El Centro Escénico Pupaclown cuenta con una amplia programación familiar, ofreciendo un marco de referencia artística para niños, jóvenes y sus familias, así como a los profesionales de las artes escénicas y la educación en torno a la discapacidad y la integración de menores en riesgo de exclusión social. A la vez que, da visibilidad al trabajo escénico internacional, nacional y regional. Proponiendo a los ciudadanos murcianos una oferta cultural infantil, juvenil y familiar de calidad, a un precio accesible.

A3. PROGRAMACION ESCOLAR: El Centro Escénico Pupaclown cuenta con una popular programación escolar, compuesta por espectáculos de títeres, magia, teatro, danza, clown producidos e interpretados tanto por la compañías residente, Compañía Pupaclown, como por profesionales de las escena española con larga trayectoria, reconocidos por múltiples premios y que giran por nuestro país habitualmente. Ofreciendo obras de teatro de interés y alta calidad escénica, favoreciendo el encuentro entre alumnos y creadores.

Domicilio social:

C/. Federico García Lorca, 18-B

Murcia

30009 Murcia.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.
La Fundación no ha iniciado su actividad en 2021.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-35,00	-55,00
6. Aprovisionamientos	-54.772,29	-35.694,15
8. Gastos de personal	-116.135,57	-99.864,88
9. Otros gastos de la actividad	-45.823,77	-39.598,02
16. (GASTOS) Variación negativa del valor razonable en instrumentos financieros	0,00	-14,44
TOTAL	-216.766,63	-175.226,49

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	154.136,43	151.090,23
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	59.022,00	38.664,00
7. Otros ingresos de la actividad	400,00	3.125,02
TOTAL	213.558,43	192.879,25

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Principales partidas de Gastos:

3. Ayudas monetarias y otros está compuesta por las partidas de ayudas monetarias a otras entidades y gastos para la compensación de gastos asumidos por colaboradores de la Fundación.

6. Aprovisionamientos: sus principales partidas son la compra de productos, vestuario y accesorios propios de la actividad de producciones propias así como trabajos realizados por otras entidades.

8. Gastos de personal: personal técnico, acomodadores, actores y personal administrativo necesario para el desarrollo de la

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

actividad.

9. Otros gastos de la actividad, comprende arrendamientos, reparación y conservación, servicios de profesionales independientes, primas de seguros, servicios bancarios, publicidad, suministros y otros servicios

Partidas de Ingresos:

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia

7. Otros ingresos de la actividad

Todos los ingresos proceden de las actividades propias de la Fundación.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-3.208,20	Excedente del ejercicio	17.652,76
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-3.208,20	TOTAL	17.652,76

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	5.295,83
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	12.356,93
Remanente	-3.208,20		0,00
TOTAL	-3.208,20	TOTAL	17.652,76

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales: Aplicación Régimen Fiscal Lay 49/2002.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valorarán por el precio de adquisición o el coste de producción.

Con posterioridad a su reconocimiento inicial, los elementos del inmovilizado material se valorarán por su precio de adquisición o coste de producción menos la amortización acumulada y, en su caso, se tendrá en cuenta el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro del valor reconocidas (siguiendo las mismas pautas que para los inmovilizados intangibles).

Capitalización de intereses y diferencias de cambio, amortización y dotación de provisiones, costos de ampliación, modernización y mejoras adquiridas o efectuadas por la sociedad, actualizaciones amparadas en una Ley de actualización de valores.

Se aplica el criterio de amortizar de forma lineal a todo lo largo de la vida útil del producto. Si se producen correcciones valorativas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

por deterioro de carácter reversible se realiza el correspondiente apunte a las cuentas de deterioro y se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La Fundación no ha realizado correcciones valorativas por deterioro ni reversión de las mismas, capitalización de gastos financieros, costes de ampliación, modernización y mejoras, costes de desmantelamiento o retiro, así como los costes de rehabilitación del lugar donde se asiente un activo y los criterios sobre determinación del coste de los trabajos efectuados por la entidad para su inmovilizado.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	2.265,00	2.265,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	24.323,80	28.674,23
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	26.721,19	49.608,79

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	21.423,47	13.453,30

Criterios empleados para la calificación y valoración.

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Por tanto la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

a) Activos financieros:

Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;

Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;

Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;

Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;

Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y

Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

constituídos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

b) Pasivos financieros:

Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;

Deudas con entidades de crédito;

Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;

Derivados con valoración.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

La Entidad da de baja los activos financieros cuando expiran o se ha cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se ha transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

La Fundación no ha obtenido ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros (intereses, primas, descuentos o dividendos).

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha realizado transacciones en moneda extranjero durante el ejercicio 2021.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación no tiene registros de activos y pasivos diferidos.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	154.136,43	151.090,23
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	59.022,00	38.664,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-35,00	-55,00
A) 6. Aprovisionamientos	-54.772,29	-35.694,15
A) 7. Otros ingresos de la actividad	400,00	3.125,02
A) 8. Gastos de personal	-116.135,57	-99.864,88
A) 9. Otros gastos de la actividad	-45.823,77	-39.598,02
A) 16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	-14,44

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento que se produzcan la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo el criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y tipo de interés efectivo aplicable. Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente.

Los Ingresos se encuentran valorados por el importe realmente percibido y los gastos por los costes de adquisición habiéndose contabilizado según el criterio de devengo. Ines.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-116.135,57	-99.864,88

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

De acuerdo con la legislación vigente, la Fundación está obligada al pago de indemnizaciones a aquellos empleados con los que, bajo determinadas condiciones, finalice sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificación razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta la decisión del despido.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	152.106,68	149.437,11

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	23.069,50	55.069,50

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos o inversión objeto de la subvención, donación o legado.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	2.265,00	2.265,00

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

No han existido transacciones entre partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

Análisis:

El inmovilizado material se ha valorado por el precio de adquisición.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	4.549,16	0,00	0,00	4.549,16
215 Otras instalaciones	11.724,00	0,00	0,00	11.724,00
217 Equipos para procesos de información	592,37	0,00	0,00	592,37
TOTAL	16.865,53	0,00	0,00	16.865,53

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
213 Maquinaria	4.549,16	0,00	0,00	4.549,16
215 Otras instalaciones	11.724,00	0,00	0,00	11.724,00
217 Equipos para procesos de información	592,37	0,00	0,00	592,37
TOTAL	16.865,53	0,00	0,00	16.865,53

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	400,00	0,00	400,00	0,00
440 Deudores	5.030,00	0,00	2.820,00	2.210,00
570 Caja, euros	1.230,93	3.202,59	0,00	4.433,52
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	48.377,86	0,00	26.050,19	22.327,67
TOTAL	55.038,79	3.202,59	29.270,19	28.971,19

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	55.038,79	3.202,59	29.270,19	28.971,19

Valoración a valor razonable:

Se ha utilizado como valor razonable tomando como referencia los precios cotizados en mercados activos.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA
---------	------	-----	----------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PROYECTOS PUPACLOWN, S. L.		Multigrupo		B73199077	Sociedad de responsabilidad limitada
ENTIDAD		DOMICILIO		ACTIVIDADES	
PROYECTOS PUPACLOWN, S. L.		CL FEDERICO GARCIA LORCA		ACTIVIDADES AUXILIARES ARTES ESCENICAS	
ENTIDAD		FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS DEL ÚLTIMO EJERCICIO	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
PROYECTOS PUPACLOWN, S. L.		75,00	3.020,00	11.838,87	9.348,45
TOTAL		75,00	3.020,00	11.838,87	9.348,45
ENTIDAD		VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
PROYECTOS PUPACLOWN, S. L.		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	2.265,00	0,00	0,00	2.265,00
TOTAL	2.265,00	0,00	0,00	2.265,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	2.265,00	0,00	0,00	2.265,00

Detallar las adquisiciones realizadas durante el ejercicio que hayan llevado a calificar una entidad como dependiente, indicándose la participación y el porcentaje de derechos adquiridos:

Coste de las participaciones a largo plazo en entidades de grupo, saldo inicial es de 2.265,00 euros, durante el ejercicio 2021 no se han producido ni entradas ni salidas.

Importe de las correcciones valorativas por deterioro registradas en las distintas participaciones, diferenciando las reconocidas en el ejercicio de las acumuladas:

No se han producido deterioro de las participaciones a largo plazo en entidades de grupo.

Información complementaria y/o adicional:

La entidad Proyectos Pupaclonwn, S.L. con CIF: B73199077 posee los derechos de voto de un 75%, su capital es de 3020,00 euros las reservas de su último ejercicio ascienden a 11.838.87 y su resultado de explotación en el ejercicio 2021 es de 9.348,45.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Los instrumentos financieros correspondientes al ejercicio 2020 están compuestos por los saldos deudores pendientes a 31/12/2021 con nuestros acreedores por prestaciones de servicio, remuneraciones pendientes de pago que fueron santificadas en enero de 2021 y pago de seguros sociales satisfecha en enero de 2022.

Préstamos pendientes de pago:

La Fundación no tiene préstamos pendientes de pago.

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	39.392,66	906,54	0,00	40.299,20
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	-831,47	0,00	0,00	-831,47
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-77.210,54	0,00	-2.115,27	-75.095,27
129 Excedente del ejercicio	3.021,81	17.652,76	3.021,81	17.652,76
TOTAL	-5.627,54	18.559,30	906,54	12.025,22

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	40.299,20	5.295,83	0,00	45.595,03

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	-831,47	0,00	0,00	-831,47
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-75.095,27	0,00	-12.356,93	-62.738,34
129 Excedente del ejercicio	17.652,76	-3.208,20	17.652,76	-3.208,20
TOTAL	12.025,22	2.087,63	5.295,83	8.817,02

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No se han realizado aportaciones a la dotación fundacional durante el ejercicio 2020.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No existen desembolsos pendientes.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No existen aportaciones no dinerario.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:

No existen consideraciones específicas que afecten a las reservas.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El gasto por impuesto sobre beneficios se calcula teniendo en cuenta que la Fundación se encuentra recogida a la Ley 49/2002 del Régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

No existen diferencias entre la base imponible del impuesto y el resultado contable antes de impuestos motivadas por las distintas calificación de los ingresos, gastos, activos y pasivos.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No existen diferencias entre la base imponible del impuesto y el resultado contable antes de impuestos motivadas por las distintas calificaciones de los ingresos, gastos, activos y pasivos.

d) Otra información:

No se ha producido ninguna circunstancia de carácter significativo en relación con los tributos.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-35,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-35,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Pagos de cuotas de Socios del año 2020 de Asociaciones a las que pertenece la Fundación Pupacrown:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

30 € Asociación Profesionales de Circo de Murcia (APCM)

25 € Asociación ACCESO 44.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-845,29
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-53.927,00
TOTAL	-54.772,29

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Los trabajos realizados por otras entidades están formados por empresas profesionales del sector cultural (compañías de teatro, danza, magia, sector técnico, etc).

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

El detalle de las compras de bienes destinados a la actividad en el siguiente:

-Material producciones propias:

-Accesorios actividad:

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-88.049,86
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-28.085,71
TOTAL	-116.135,57

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(622) Reparaciones y conservación	-14.103,90
(623) Servicios de profesionales independientes	-3.976,31
(625) Primas de seguros	-2.538,97
(626) Servicios bancarios y similares	-531,33
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-6.586,44
(628) Suministros	-5.348,30
(629) Otros servicios	-12.671,58
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-66,94
TOTAL	-45.823,77

Análisis de gastos:

Cuenta 623: Profesionales de artes escénicas que realizan actividades en el Centro Escénico y gastos en asesoría fiscal, contable y laboral.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuenta 629: gastos en material de oficina 560,88, gastos varios oficina: 157,70, gastos de desplazamiento de trabajadores: 60,00, gastos cursos trabajadores: 420,00, comunicaciones: 850,85, asesorías 4.351,07, restaurantes: 14,00, hoteles, 700,85, Servicios exteriores: 700,85, SGAE, 4.504,89 son los gastos más representativos de la Fundación.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	815,00	1.214,75	Particulares, Google y SGAE	3.500,00	Aguas de Murcia
GESTION DEL CENTRO ESCENICO DE INTEGRACION SOCIAL INFANTIL Y JUVENIL PUPACLOWN	0,00	0,00		49.791,00	ICARM, Ayto Murcia, INAEM
Programación Familiar y Talleres	0,00	0,00		94.217,68	ICARM, Ayto Murcia, INAEM
Programación Escolar	0,00	0,00		4.598,00	INAEM
TOTAL	815,00	1.214,75		152.106,68	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:
59.022,00.

Procedencia:

Ingresos por la venta de entradas a las diferentes actividades culturales que realiza la Fundación Pupaclown.

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
400,00.

Procedencia:

Prestación del servicio de Audioscripción para usuarios de la ONCE.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	3.069,50	0,00	0,00	3.069,50
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	20.000,00	181.437,11	149.437,11	52.000,00
TOTAL	23.069,50	181.437,11	149.437,11	55.069,50

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	3.069,50	0,00	0,00	3.069,50
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	52.000,00	120.106,68	152.106,68	20.000,00
TOTAL	55.069,50	120.106,68	152.106,68	23.069,50

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	0,00	145.937,11
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	152.106,68	3.500,00
TOTAL	152.106,68	149.437,11

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Administración Estatal	Ministerio de Cultura INAEM	Actividades de la Fundación y Mantenimiento del Centro	2021	2021	105.000,00	73.000,00	32.000,00	105.000,00
Administración Autonómica	ICARM	Actividades	2021	2021-2021	51.806,68	0,00	51.806,68	51.806,68
Administración Local	Ayto Murcia	Actividades	2021	2021-2021	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00
Entidad Privada Nacional	Aguas de Murcia	Actividades	2021	2021-2021	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00
Administración Estatal	INAEM	Actividades	2021	2021-2021	44.800,00	0,00	44.800,00	44.800,00
Particulares	Varios	Sótano Centro Escénico	2011	2011-2050	3.069,50	0,00	0,00	0,00
Administración Autonómica	ICARM	Actividades	2018	2018-2050	20.000,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL			248.176,18	73.000,00	152.106,68	225.106,68

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos: Las subvenciones, donaciones y legados recibidos son activos monetarios y no reintegrables.

Las subvenciones del Instituto de Industrias Culturales de la Región de Murcia y del Ayuntamiento de Murcia a través de la Concejalía de Cultura tienen carácter nominativo dentro de sus Presupuesto Generales. Las subvenciones del INAEM son de concurrencia pública. La subvención de Aguas de Murcia es una ayuda directa. Todas las subvenciones son para financiar las actividades de la Fundación.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos son no reintegrables.

Tal y como recoge la Norma 18 del Nuevo Plan General de Contabilidad, las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables otorgados por terceros distintos a los socios o propietarios, que están pendientes de imputar a resultados, forman parte del patrimonio neto de la empresa..

Información adicional sobre el cumplimiento y la valoración de las subvenciones donaciones y legados:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Todas las condiciones asociadas a las diferentes subvenciones se han cumplido realizándose las actividades previstas. Cada una de estas subvenciones se han justificado en tiempo y forma.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. GESTION DEL CENTRO ESCENICO DE INTEGRACION SOCIAL INFANTIL Y JUVENIL PUPACLOWN

Tipo:
Propia.

Sector:
Cultura.

Función:
Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Pupaclown ha sido creada para llevar la gestión, mantenimiento y funcionamiento del Centro Escénico de Integración Social Infantil y Juvenil construido en la C/ Federico García Lorca, 18 B de Murcia y donde se llevará a cabo una Integración Social en niños y jóvenes desde las artes escénicas, una herramienta poderosísima para la inclusión social y la integración.

Es un local construido sin barreras arquitectónicas ni técnicas, abierto a toda iniciativa alineada en el desarrollo integral de la persona, con especial cuidado de los más pequeños y de los colectivos más desfavorecidos o en riesgo de exclusión.

El Centro fue proyectado por los arquitectos Vicente Martínez Gadea y Cristina Rodrigo de la Casa, y construido por Ferrovial-Agroman. Cuenta con 971,61 metros cuadrados de superficie. El edificio está adaptado a las diferentes discapacidades físicas, auditivas y visuales.

El edificio se distribuye en tres plantas:

- Primera: camerinos, almacenes y cabinas técnicas.
 - Baja: sala grande (316 personas), taquilla y camerino para artistas discapacitados.
 - Sótano: Oficinas y aseos.
- Sala microespectáculos y bebés (50 personas), cinco espacios para talleres, (área en construcción).

La entidad promotora de la construcción del Centro ha sido la Asociación Pupaclown, miembro del Patronato fundador de la Fundación Pupaclown.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVI STO	NÚMERO REALI ZADO	Nº HORAS / AÑO PREVI STO	Nº HORAS / AÑO REALI ZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	4.820,00	4.900,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	1,00	350,00	320,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICI ARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVI STO	NÚMERO REALI ZADO	INDETER- MINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	0,00	0,00	X
--------------------	------	------	---

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-850,00	-845,29	0,00	-845,29
Gastos de personal	-76.665,00	-76.565,05	0,00	-76.565,05
Otros gastos de la actividad	-31.500,00	-30.224,80	0,00	-30.224,80
Mantenimiento Instalaciones	-14.300,00	-14.103,90	0,00	-14.103,90
Servicios Externos	-4.750,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-7.200,00	-5.348,30	0,00	-5.348,30
Comunicación u Oficina	-1.550,00	0,00	0,00	0,00
Primas de Seguros	-2.500,00	-2.538,97	0,00	-2.538,97
Otros Gastos	-1.200,00	-8.233,63	0,00	-8.233,63
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-109.015,00	-107.635,14	0,00	-107.635,14
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	109.015,00	107.635,14	0,00	107.635,14
--------------------------	------------	------------	------	------------

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Reclamaciones usuarios del Centro	Nº máximo de reclamaciones al año	6,00	0,00
Meses de actividad del CENTRO	Mínimo de meses de actividad	6,00	9,00

A2. Programación Familiar y Talleres

Tipo:

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

El Centro Escénico Pupaclown cuenta con una amplia programación familiar, ofreciendo un marco de referencia artística para niños, jóvenes y sus familias, así como a los profesionales de las artes escénicas y la educación en torno a la discapacidad y la integración de menores en riesgo de exclusión social. A la vez que, da visibilidad al trabajo escénico internacional, nacional y regional. Proponiendo a los ciudadanos murcianos una oferta cultural infantil, juvenil y familiar de calidad, a un precio accesible.

La compañía residente, Compañía Pupaclown, junto con compañías internacionales, nacionales y regionales especializadas en la creación de espectáculos, infantiles y juveniles, de teatro, circo, títeres, magia, danza, clown, luz negra... multipremiados, muchos de ellos; más los diferentes talleres impartidos por profesionales de primera línea y distribuidos en varias líneas de trabajo: Talleres en familia, talleres para niños y jóvenes, talleres para profesionales de las artes y de la educación, etc., son contratados y programados por el Centro, ofreciendo al público, en un espacio sin barreras arquitectónicas y con equipamiento técnico para la discapacidad, una alternativa de ocio para niños/as, jóvenes y familias que estimula la imaginación de los pequeños mientras pasan tiempo en familia, reforzando la conexión entre ellos. Construyendo hoy el público de mañana.

La programación familiar es consciente de las dificultades que atraviesan muchas familias, por ello cuenta desde sus inicios con el Banco Solidario, una iniciativa que permite a cualquier usuario la compra de entradas en la llamada "Fila Cero" para que los niños sin recursos puedan asistir a un espectáculo o a un taller.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	12,00	19,00	2.200,00	2.215,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	4.550,00	7.148,00	
Personas jurídicas	15,00	30,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-43.600,00	-49.329,00	0,00	-49.329,00
Gastos de personal	-31.420,00	-30.080,70	0,00	-30.080,70
Otros gastos de la actividad	-4.200,00	-8.481,20	0,00	-8.481,20
Servicios Externos	0,00	-3.976,31	0,00	-3.976,31
SGAE	-4.200,00	-4.504,89	0,00	-4.504,89
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-79.220,00	-87.890,90	0,00	-87.890,90
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	79.220,00	87.890,90	0,00	87.890,90

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Número de actividades a realizar	Mínimos de actuaciones familiares y talleres	25,00	49,00
Número de usuarios	Mínimo de usuarios de la actividades	4.200,00	7.148,00
Asistentes por función	Porcentaje mínimo de asistentes sobre el máximo permitido	60,00	78,00

A3. Programación Escolar

Tipo:

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

El Centro Escénico Pupaclown cuenta con una popular programación escolar, compuesta por espectáculos de títeres, magia, teatro, danza, clown producidos e interpretados tanto por la compañías residente, Compañía Pupaclown, como por profesionales de las escena española con larga trayectoria, reconocidos por múltiples premios y que giran por nuestro país habitualmente. Ofreciendo obras de teatro de interés y alta calidad escénica, favoreciendo el encuentro entre alumnos y creadores.

Los espectáculos se realizan en horario lectivo. Los colegios que lo desean pueden solicitar el dossier pedagógico del espectáculo, pudiendo de esta forma, trabajar en el aula la historia, personajes, temática... fomentando el gusto por las artes escénicas y la creación de nuevos espectadores.

El equipamiento especial para la discapacidad que posee del Centro permite que los niños con necesidades especiales puedan acudir, junto con sus compañeros, a la actividad extraescolar sin sentirse excluidos, ni diferentes, provocando una integración real. Ésta, también se da cuando los niños/as que no pueden costear su entrada son beneficiarios del Banco Solidario, concepto que permite a las personas comprar una o varias entradas para que los escolares en riesgo de exclusión social puedan venir al teatro.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	11,00	14,00	990,00	495,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	3.000,00	963,00	
Personas jurídicas	25,00	22,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-3.900,00	-4.598,00	0,00	-4.598,00
Gastos de personal	-6.540,00	-9.489,82	0,00	-9.489,82
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.440,00	-14.087,82	0,00	-14.087,82
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.440,00	14.087,82	0,00	14.087,82

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Funciones escolares a realizar	Número mínimo de funciones escolares	16,00	13,00
Asisrentes escolares	Número mínimo de asistentes	2.800,00	963,00
Porcentaje de asistencia	Porcentaje mínimo de asistencia sobre el máximo permitido	60,00	50,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-845,29	-49.329,00	-4.598,00
Gastos de personal	-76.565,05	-30.080,70	-9.489,82
Otros gastos de la actividad	-30.224,80	-8.481,20	0,00
Mantenimiento Instalaciones	-14.103,90	0,00	0,00
Servicios Externos	0,00	-3.976,31	0,00
Suministros	-5.348,30	0,00	0,00
SGAE	0,00	-4.504,89	0,00
Primas de Seguros	-2.538,97	0,00	0,00
Otros Gastos	-8.233,63	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-107.635,14	-87.890,90	-14.087,82
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	107.635,14	87.890,90	14.087,82

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-190,00	0,00	-35,00	-35,00
a) Ayudas monetarias	-40,00	0,00	-35,00	-35,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-150,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-48.350,00	-54.772,29	0,00	-54.772,29
Gastos de personal	-114.625,00	-116.135,57	0,00	-116.135,57
Otros gastos de la actividad	-43.280,00	-38.706,00	-7.117,77	-45.823,77
Mantenimiento Instalaciones	-14.300,00	-14.103,90	0,00	-14.103,90
Servicios Externos	-4.750,00	-3.976,31	0,00	-3.976,31
Suministros	-7.200,00	-5.348,30	0,00	-5.348,30
Publicidad, Propaganda y Rel Públicas	-7.200,00	0,00	-6.586,44	-6.586,44
SGAE	-4.200,00	-4.504,89	0,00	-4.504,89
Comunicación u Oficina	-1.550,00	0,00	0,00	0,00
Primas de Seguros	-2.500,00	-2.538,97	0,00	-2.538,97
Otros Gastos	-1.200,00	-8.233,63	0,00	-8.233,63
Servicios Bancarios	-380,00	0,00	-531,33	-531,33
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-206.445,00	-209.613,86	-7.152,77	-216.766,63
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	206.445,00	209.613,86	7.152,77	216.766,63
--------------------------	------------	------------	----------	------------

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	53.400,00	59.022,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	146.000,00	148.606,68
Aportaciones privadas	3.500,00	3.500,00
Otros tipos de ingresos	4.000,00	2.429,75
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	206.900,00	213.558,43

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Información complementaria y/o adicional:

No han habido desviaciones significativas en el ejercicio teniendo en cuenta el periodo de incertidumbre para el sector artístico vivido durante el año 2021

Hay un aumento del 5,00 % de los gastos, compensado con un incremento del 3,22% de los ingresos, con respecto a los previstos inicialmente por un incremento de las actividades realizadas al ir disminuyendo las restricciones por la COVID19.

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No han habido desviaciones significativas en el ejercicio teniendo en cuenta el periodo de incertidumbre para el sector artístico vivido durante el año 2021

Hay un aumento del 5,00 % de los gastos, compensado con un incremento del 3,22% de los ingresos, con respecto a los previstos inicialmente por un incremento de las actividades realizadas al ir disminuyendo las restricciones por la COVID19.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-3.208,20
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	209.613,86
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	209.613,86
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	206.405,66
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	206.405,66

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	209.613,86
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	209.613,86

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos
 Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	1.487,14	210.886,28	0,00	212.373,42	212.373,42	100,00	209.821,48
01/01/2018 - 31/12/2018	-16.559,09	252.979,00	0,00	236.419,91	236.419,91	100,00	252.335,87
01/01/2019 - 31/12/2019	3.021,81	250.555,74	0,00	253.577,55	253.577,55	100,00	250.555,74
01/01/2020 - 31/12/2020	17.652,76	168.289,13	0,00	185.941,89	185.941,89	100,00	168.289,13
01/01/2021 - 31/12/2021	-3.208,20	209.613,86	0,00	206.405,66	206.405,66	100,00	209.613,86

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	209.821,48	2.551,94	0,00	0,00	0,00	212.373,42	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		249.783,93	0,00	0,00	0,00	249.783,93	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			250.555,74	3.021,81	0,00	253.577,55	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				165.267,32	20.674,57	185.941,89	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					188.939,29	188.939,29	-17.466,37

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				209.613,86
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				209.613,86

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	Compra de aprovisionamiento	100	845,29
6. Aprovisionamientos	607	Trabajos realizados por otras empresas	100	53.927,00
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	100	88.049,86
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social a cargo de la empresa	100	28.085,71
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparación y conservación	100	14.103,90
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de profesionales independientes	100	3.976,31
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	100	2.538,97
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	100	5.348,30
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	100	12.671,58
9. Otros gastos de la actividad	659	Otros	100	66,94
		TOTAL		209.613,86

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	2.265,00	2.265,00

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
PROYECTOS PUPACLOWN, S.L.	B73199077	C/ FEDERICO GARCIA LORCA, 18 B - 30009	Sociedad de responsabilidad limitada	VI) Otras partes vinculadas

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD				DETALLE		
1	PROYECTOS PUPACLOWN, S. L.				75% CAPITAL		
Nº	CUANTIFICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	0,00	0,00	2.265,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	2.265,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:
75% CAPITAL SOCIAL DE LA ENTIDAD.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:
0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:
0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:
0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	Responsable de administración a jornada completa	22.102,10

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,74	0,00	0,00	0

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
8 Oficiales de primera y segunda	Acomodadores y técnicos	7,00	4,00	11,00
4 Ayudantes no Titulados	Operadores de cabina	3,00	3,00	6,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Responsable de administración	1,00	0,00	1,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Coordinador responsable y artistas	8,00	3,00	11,00
	TOTAL	19,00	10,00	29,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 31.052,29 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre

este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera « Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,18	29,73

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICABLE
213	Maquinaria	Proyector	25/06/2012	4.549,16	4.549,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215	Otras instalaciones	Instalaciones Sótano	01/10/2010	6.400,00	6.400,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215	Otras instalaciones	Cerramiento Taller Sótano	03/09/2013	3.267,00	3.267,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215	Otras instalaciones	Cerramiento Jaula Exterior	05/02/2013	2.057,00	2.057,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217	Equipos para procesos de información	Ordenador Tell	01/12/2010	592,37	592,37	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	16.865,53	16.865,53	0,00	0,00
-------	-----------	-----------	------	------

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICACIÓN CONTABLE
2504	Participaciones a largo plazo en entidades asociadas	01/01/2020	2.265,00	0,00	0,00	2.265,00	2.265,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.265,00	0,00	0,00	2.265,00	2.265,00			

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIÓN CONTABLE
440 Deudores	Colegios pendientes de pago	01/01/2020	5.030,00	0,00	2.820,00	2.210,00	5.030,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
430 Clientes	ONCE	01/01/2020	400,00	0,00	400,00	0,00	400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
471 Organismos de la Seguridad Social, deudores	Seguridad Social	01/01/2020	296,49	0,00	0,00	296,49	296,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	Administración Pública	01/01/2020	22.944,49	0,00	1.130,43	21.814,06	22.944,49		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	Retenciones	01/01/2020	3,25	0,00	0,00	3,25	3,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		28.674,23	0,00	4.350,43	24.323,80	28.674,23			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIÓN CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	01/01/2020	1.230,93	3.202,59	0,00	4.433,52	1.230,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Entidades financieras	01/01/2020	48.377,86	0,00	26.090,19	22.287,67	48.377,86	Afectado al cumplimiento de fines propios
TOTAL			49.608,79	3.202,59	26.090,19	26.721,19	49.608,79	

Información complementaria y/o adicional:
El incremento de el importe de caja corresponden a la venta de entradas en efectivo en taquilla.

Obligaciones

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestación servicios	Varios	01/01/2020	5.585,66	4.423,84	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes	Trabajadores	01/01/2020	214,12	1.166,50	
4751 Hacienda Publica, acreedora por retenciones practicadas	Retenciones practicadas	AEAT	01/01/2020	4.949,04	3.747,94	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social por Trabajadores	Seguridad Social	01/01/2020	4.570,65	4.115,02	
438 Anticipos de clientes	Anticipo de clientes	clientes	01/01/2021	6.104,00	0,00	
	TOTAL			21.423,47	13.453,30	